
UCHWAŁA NR LXXIV/704/2023 
RADY GMINY KROKOWA 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu na 2023 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku – o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 roku poz.40 z późn.zm), w związku z art.94,art.211, art.212, art. 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych ( t. j. Dz. U z 2023 roku poz.1270 ze zm.)  Rada Gminy Krokowa uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy na 2023 rok: 

1) Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2023 rok o kwotę 130.000 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały, 

2) Zwiększa się wydatki budżetu  gminy na 2023 rok  o kwotę 134.000  zł, 

3) Dokonuje się przeniesienia wydatków między działami, rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej 
w kwocie 4.174 zł , Szczegółowy wykaz zmian planu wydatków zawiera załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. Po wprowadzeniu zmian budżet Gminy na 2023 rok wynosi: 

1. Dochody kwota  101.142.917,48 zł Z tego: 

a) Dochody majątkowe kwota         35.495.737,91  zł 

b) Dochody bieżące kwota              65.647.179,57  zł 

2. Wydatki kwota 109.465.043,90 zł Z tego: 

1) Wydatki majątkowe kwota 42.153.097,20 zł  W tym: 

a) Na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt.2 i 3 kwota 956.000 zł 

b) Pozostałe wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne kwota 38.197.097,20 zł 

c) zakup i objęcie udziałów i akcji 3.000.000 zł 

2) Wydatki bieżące kwota 67.311.946,70 zł  W tym: 

a) Wynagrodzenia i składki od nich naliczane kwota 29.727.284,03 zł 

b) Wydatki związane z realizacją statutowych zadań kwota 24.246.294,00 zł 

c) Dotacje na zadania bieżące kwota 3.093.234,00 zł 

d) Świadczenia na rzecz osób fizycznych kwota  8.436.041,55 zł 

e) Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt.2 i 3 kwota 
319.093,12 zł 

f) Wydatki na obsługę długu kwota 1.490.000 zł 

§ 3. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 8.322.126,42 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 

1) z wolnych środków jako nadwyżka środków pieniężnych 
w rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego w kwocie  8.322.126,42 zł. 

§ 4. Dokonuje się zmiany wykazu dotacji udzielanych z budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D47E0689-D3C9-47FC-B4F1-A7F7CA64277F. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Krzebietke 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D47E0689-D3C9-47FC-B4F1-A7F7CA64277F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXIV/704/2023 

Rady Gminy Krokowa 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

 DOCHODY 
 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie   
 758   Różne rozliczenia 18 066 360,36 130 000,00 18 196 360,36   

  75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 428 714,75 130 000,00 558 714,75   

   2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 428 714,75 130 000,00 558 714,75   
             
 Razem: 101 012 917,48 130 000,00 101 142 917,48   
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D47E0689-D3C9-47FC-B4F1-A7F7CA64277F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXIV/704/2023 

Rady Gminy Krokowa 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

 
wydatki 

 
             
 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
             
 010   Rolnictwo i łowiectwo 7 797 936,73 -3 800,00 7 794 136,73 
  01095  Pozostała działalność 1 225 744,73 -3 800,00 1 221 944,73 
   4300 Zakup usług pozostałych 36 045,23 -3 800,00 32 245,23 
 700   Gospodarka mieszkaniowa 5 791 875,61 374,00 5 792 249,61 
  70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 661 575,61 374,00 2 661 949,61 
   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 861,00 374,00 32 235,00 
 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 929 838,39 33 426,00 8 963 264,39 
  90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 108 334,00 30 000,00 138 334,00 
   4270 Zakup usług remontowych 108 334,00 30 000,00 138 334,00 
  90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 251 673,00 -374,00 251 299,00 
   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 46 982,00 -374,00 46 608,00 
  90013  Schroniska dla zwierząt 53 815,00 3 800,00 57 615,00 
   4300 Zakup usług pozostałych 53 815,00 3 800,00 57 615,00 
 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 926 260,00 104 000,00 3 030 260,00 
  92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 214 210,00 4 000,00 218 210,00 
   4220 Zakup środków żywności 74 501,00 4 000,00 78 501,00 
  92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 071 636,00 100 000,00 2 171 636,00 

   2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 1 979 693,00 100 000,00 2 079 693,00 

             
 Razem: 109 331 043,90 134 000,00 109 465 043,90 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D47E0689-D3C9-47FC-B4F1-A7F7CA64277F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXIV/704/2023 

Rady Gminy Krokowa 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

  

 
 Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

 
906 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

0,00 0,00 0,00 
 

 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 13 209 215,42 4 000,00 13 213 215,42  
 

 Razem: 13209215,4200 Razem: 4000,0000 Razem: 13213215,4200  
        
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D47E0689-D3C9-47FC-B4F1-A7F7CA64277F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
I. Dochody i wydatki budżetu Gminy Krokowa 
 
Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2023 rok o kwotę  130.000 zł 
Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2023 rok o kwotę   134.000 zł 
 
 
W rozdziale 75802 – środki na uzupełnienie dochodów gmin - zwiększa się dochody  
w kwocie 130.000 zł stanowiące środki z tytułu uzupełnienie subwencji ogólnej. Po stronie wydatków 
powyższą kwotę przeznacza się na : 
900-90001-30.000 zł 
921-92109 – 100.000 zł 
 
 
 
II. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Krokowa w kwocie 4.000 zł  
 
 (950)-  wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych w rachunku bieżącym- kwota 11.162 zł: 

 
 4.000 zł- niewydatkowane środki, pozostałe na koncie na koniec 2022 dot. sołectwa Sławoszyno. 

 
III. Dokonuje się przeniesienia wydatków między działami, rozdziałami i  paragrafami klasyfikacji 
budżetowej  w kwocie 4.174  zł , 

W tym: 

 Kwota 3.800 zł - przeniesienie wydatków między działami i rozdziałami klasyfikacji budżetowej z 
rozdziału 01095/90013 – celem zwiększenia wydatków na schroniska dla zwierząt, 

 Kwota 374 zł - przeniesienie wydatków między działami, rozdziałami  
i paragrafami klasyfikacji budżetowej z działu 90004-4210 do działu 70005-4210 (sołectwo 
Białogóra) . 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D47E0689-D3C9-47FC-B4F1-A7F7CA64277F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIV/704/2023 RADY GMINY KROKOWA z dnia 14 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. c w § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. d w § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. e w § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. f w § 2 ust. 2 pkt 2



	§ 3
	pkt 1 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Uzasadnienie


		2023-12-14T15:30:29+0100




